РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
от 16.06.2015 г. № 3-63
г. Трубчевск

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов

города Трубчевска от 31.10.2014г.

№ 3-15 «О земельном налоге»

      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ФЗ 04.11.2014 N 347-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет народных  депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 31.10.2014 г. № 3-15 «О земельном налоге», изложив пункты 2.2.3., 2.3.2., 2.3.4. в новой редакции:
  «2.2.3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса в срок:

- налогоплательщики – организации в сроки установленные для представления налоговых расчетов по авансовым платежам по налогу и налоговой декларации по налогу;

-налогоплательщики - физические лица не позднее 1 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
    «2.3.2.  Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.»
    «2.3.4. Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в порядке и сроки, предусмотренные для предоставления налоговой декларацией:
- авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в размере одной четвертой соответствующей налоговой ставки процентной  доли кадастровой стоимости земельного участка  по       состоянию     на 1 января года, являющимся налоговым периодом.

- налога, по итогам налогового периода, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.»
3. Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной  газете  «Земля Трубчевская.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.

  Глава города Трубчевска                                                             Н.И.Данченко